ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VINH HƯNG

     Số: 08 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Hưng, ngày 17  tháng 01  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Ban hành Mục tiêu chất lượng năm 2017
của Ủy ban nhân dân xã Vinh Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 03 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 12/01/2015 của chủ tịch UBND xã về việc ban hành hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 tại UBND xã Vinh Hưng;
Xét đề nghị của công chức phụ trách Văn phòng-Thống kê,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Mục tiêu chất lượng năm 2017 của UBND xã Vinh Hưng; trong đó ưu tiên thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2017 như sau:
1. Chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung liên quan trong kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2017, phấn đấu hoàn thành tốt 13/13 chỉ tiêu trọng tâm sau:

1.1. Giá trị sản xuất 468.000 triệu
1.2. Thu nhập bình quân đầu người 31 triệu đồng.

1.3. Thu ngân sách nhà nước 3297 triệu đồng
1.4. Tổng vốn đầu tư toàn xã hội 100 tỷ đồng.

1. 5. Sản lượng các sản phẩm chủ yếu.

+ Tổng sản lượng lương thực có hạt 648 tấn.
+ Sản lượng nuôi thủy sản 1027 tấn.
+ Sản lượng đánh bắt thủy sản 320 tấn
1.6. Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 0,9%, tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên dưới 20%
1.7. Tỷ lệ lao động được đào tạo nghề đạt 52%.

1.8. Số lao động được giải quyết việc làm mới trong năm 150 người

1.9. Tỷ lệ trẻ em dưới 05 tuổi bị duy dinh dưỡng 8%.

1.10. Tỷ lệ hộ nghèo 8,4%.

1.11. Tỷ lệ hộ dùng nước sạch 80%
1.12. Tỷ lệ hộ dân nộp phí thu gom rác thải 80%

1.13. Tỷ lệ bao phủ BHYT toàn dân trên 90%
2.  Kiểm soát 100% các văn bản liên quan đến hoạt động của UBND xã nhằm đảm bảo cho việc lãnh đạo, điều hành của UBND xã được thông suốt.
3. Đảm bảo 100% thủ tục hành chính được xử lý theo đúng thời gian quy định tại Văn bản pháp quy liên quan.
4. Tất cả cán bộ, công chức cơ quan xã Vinh Hưng nắm rỏ các văn bản liên quan đến các lĩnh vực quản lý của UBND xã.
5. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, thủ tục hành chính trong quá trình tiếp nhận, thụ lý, thẩm định và giải quyết. Tăng cường công khai minh bạch không có khiếu nại, tố cáo của tổ chức, công dân về trì trệ trong quá trình tiếp nhận, thụ lý, thẩm định và giải quyết thủ tục hành chính; về tinh thần thái độ phục vụ của cán bộ công chức xã.
6. Duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động của Trang thông tin điện tử xã nhằm góp phần thực hiện tốt công tác cải cách hành chính.

7. Tiếp tục duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2008 tại tất cả các bộ phận của xã.
Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. UBND xã yêu cầu các ban ngành của xã, đơn vị trực thuộc và các thôn trên địa bàn xã

- Căn cứ mục tiêu chất lượng của UBND xã để xác định các chỉ số hoặc tên công việc cụ thể cần ưu tiên thực hiện trong chương trình công tác hàng tháng, quý và phải đánh giá kết quả thực hiện trong báo cáo công tác tháng, quý của ngành, lĩnh vực, đơn vị phụ trách.

- Khi có yêu cầu đột xuất của UBND xã thì phải tiến hành đánh giá, lập báo cáo tiến độ thực hiện mục tiêu chất lượng thuộc ngành, lĩnh vực, đơn vị phụ trách đến UBND xã để tổng hợp, đánh gia chung.

2. Đồng chí được phân công phụ trách việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001-2008 của xã có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các ban ngành, đơn vị và các cá nhân trong quá trình triển khai thực hiện mục tiêu chất lượng đã được ban hành, công bố trong năm 2017. Đồng thời chỉ đạo thực hiện tốt công tác tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện mục tiêu chất lượng đã đề ra để rút kinh nghiệm và triển khai thực hiện tốt hơn trong thời gian tới.
3. Văn phòng – Thống kê xã có nhiệm vụ tham mưu UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các ban ngành, đơn vị và các cá nhân được phân công trong quá trình triển khai thực hiện các mục tiêu chất lượng đã công bố. Tham mưu UBND xã thực hiện tốt việc tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện mục tiêu chất lượng đã đề ra trong năm 2017.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Ban chỉ đạo ISO, Ban soạn thảo ISO, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, các công chức Kế toán – Ngân sách, Tư pháp – Hộ tịch, Văn hóa – Xã hội, Trưởng Công an xã, Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã và các đơn vị và cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT..
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Quang Huy

Phụ lục:
(Mục tiêu chất lượng năm 2015 của UBND xã Vinh Hưng ban hành theo
Quyết định số: ..../QĐ-UBND ngày …./3/2015 của UBND xã)

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG 2015
Thông qua việc áp dụng, duy trì, cải tiến thường xuyên Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008, UBND xã Vinh Hưng đảm bảo thực hiện các mục tiêu sau:

1. Chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung liên quan trong kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2015, phấn đấu hoàn thành tốt các chỉ tiêu trọng tâm sau:

1.1. Tốc độ tăng trưởng giá trị sản xuất 332.000 triệu

1.2. Thu nhập bình quân đầu người 18 triệu đồng.

1.3. Thu ngân sách địa phương 2956,7 triệu đồng

1.4. Tổng mức đầu tư toàn xã hội 20 tỷ đồng.

1. 5. Sản lượng các sản phẩm chủ yếu.

+ Tổng sản lượng lương thực có hạt trên 665 tấn.
+ Tổng sản lượng thủy sản trên 1470 tấn.
1.6. Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên dưới 01%.

1.7. Tỷ lệ lao động qua đào tạo 50%.

1.8. Tỷ lệ trẻ em dưới 05 tuổi bị duy dinh dưởng dưới 09%.

1.9. Tỷ lệ hộ nghèo dưới 4,91%.

        1.10. Cơ cấu lao động: Tỷ lệ lao động nông nghiệp 30%; Tiểu thủ công nghiệp -Xây dựng 45% và dịch vụ 25%.

1.11. Cơ cấu kinh tế (theo giá trị sản xuất): Ngành nông nghiệp 24,7%; TTCN-Xây dựng 43,7%; dịch vụ 31,6 %.

1.12. Phấn đấu 4/4 thôn 5/5 cơ quan đạt chuẩn văn hóa;
1.13. Tỷ lệ gia đình đạt tiêu chuẩn gia đình văn hóa 90%;
1.14. Tỷ lệ lao động trong độ tuổi có việc làm đạt 90%.
1.15. Có 03 trường đạt chuẩn quốc gia.
2.  Kiểm soát 100% các văn bản liên quan đến hoạt động của UBND xã nhằm đảm bảo cho việc lãnh đạo, điều hành của UBND xã được thông suốt.
3. Đảm bảo 100% thủ tục hành chính được xử lý theo đúng thời gian quy định tại Văn bản pháp quy liên quan.

4. Tất cả cán bộ, công chức cơ quan xã Vinh Hưng nắm rỏ các văn bản liên quan đến các lĩnh vực quản lý của UBND xã.
5. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, thủ tục hành chính trong quá trình tiếp nhận, thụ lý, thẩm định và giải quyết. Tăng cường công khai minh bạch không có khiếu nại, tố cáo của tổ chức, công dân về trì trệ trong quá trình tiếp nhận, thụ lý, thẩm định và giải quyết thủ tục hành chính; về tinh thần thái độ phục vụ của cán bộ công chức xã.
6. Duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động của Trang thông tin điện tử xã nhằm góp phần thực hiện tốt công tác cải cách hành chính.

7. Xây dựng và áp dụng thành công hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2008 tại tất cả các bộ phận của xã, phấn đấu đến tháng 4/2015 UBND xã công bố Hệ thống quản lý chất lượng áp dụng tại UBND xã phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008.
PAGE